№

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 января 2019 года п. Емельяново

Емельяновский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Оголихиной О.М.,

при секретаре Беляевой А.С. 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва о признании движимого имущества бесхозяйным,

УСТАНОВИЛ:

Российская Федерация в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва обратилась в суд с заявлением о признании движимого имущества бесхозяйным. 

В обоснование заявленных требований указывает на то, в адрес Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и 

<

адрес> поступило обращение от ДД.ММ.ГГГГг. № Федерального казенного учреждения «Исправительная колония №» о признании движимого имущества бесхозяйным.

Из пояснений в указанном обращении следует, что на хранении ФКУ ИК - 7 ГУФСИН России по Красноярскому краю находятся изъятые, в момент прибытия в режимное учреждение, у осужденных: деньги, ценные и иные вещи.

Учреждением ФКУ ИК - 7 ГУФСИН России по Красноярскому краю был проведен комплекс мероприятий по установлению места жительства освобожденных граждан, в результате которого были направлены соответствующие письма с уведомлением о нахождении данного имущества и готовности возврата его данным лицам, однако до настоящего времени никто за их получением не обращался и не заявлял о своих правах на данное имущество, в связи с чем, данные вещи и деньги приобрели статус бесхозяйной брошенной вещи.

Руководствуясь положениями п.6 ч.1 ст. 262 ГПК РФ, просит: признать бесхозяйным и обратить в собственность РФ в лице Межрегионального территориального управления движимое имущество: часы «Восток» без ремня, б/у; часы без браслета, б/у; цепь с крестом, б/у; часы «Восток» б/у; сертификат акций серия А №; цепочка из желтого металла; крест; часы без браслета «Победа»; часы «Слава»; справка № №; цепь с крестом из белого металла, б/у; сберегательная книжка ОТ №; часы электронные «SPORT» с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные «SPORT» без браслета, б/у; сертификат акций серия А №; сертификат акций №; часы «Победа» с ремнем черного цвета, б/у; радио-часы № серого цвета с 2-мя батарейками; кольцо серого цвета, б/у; сертификат акций серия А №; крест из белого металла; сберегательная книжка №; кольцо серого цвета, б/у; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; часы «Слава» из белого металла, без браслета, б/у; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; часы «Наири» из желтого металла с ремнем серого цвета, б/у; кольцо печатка из белого металла, б/у; сберегательная книжка №; часы наручные «Ракета», без ремня; часы без браслета; цепь из белого металла, б/у; кулон кошка серого цвета, б/у; браслет из белого металла, б/у; сертификат акций серия А №; часы «QUARTZ» в футляре; часы «ROLEX» с треснувшим стеклом; часы «JAPONA» без стекла; часы «Asahi» с браслетом, пластмассовые, б/у; часы «Балтика» из белого металла, без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; часы электронные черного цвета, без браслета, б/у; часы «Philip Persio» с браслетом из белого металла, б/у; цепочка из белого металла; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; приватизационный чек №; крест из белого металла на нитке, б/у; цепь из белого металла, б/у; часы из белого металла, без браслета, б/у; часы «Восток» с треснутым стеклом, без браслета, б/у; доллар США №; часы электронные, без браслета; часы «SCHILLING» из белого металла с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные черного цвета, сломанные, с чехлом; часы «Командирские» с браслетом из белого металла, б/у; часы «SITIZEN» из белого металла, б/у; цепь из белого металла; крест из белого металла; аттестат о среднем образовании АГ №; кольцо; часы «Ракета», б/у; часы «Adidas» из белого металла, без браслета, б/у; сберегательная книжка №; цепь из белого металла, б/у; часы «Ракета» из белого металла с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные черного цвета, без браслета, б/у; коронка зубная из желтого металла, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; часы электронные из белого металла с разбитым стеклом; кулон из белого металла с зеленым камнем, б/у; часы наручные «Электроника 54»; часы «Заря» из белого металла с ремнем серого цвета, б/у; сертификат акций серия А №; купон Беларусь; часы «Montana»; часы кварцевые «SELKO» из черного металла; сберегательная книжка №; часы «Слава» с ремнем черного цвета, б/у; пластиковая карта «Сберкарта» №; часы «ОМАХ» из белого металла, б/у; часы с черным циферблатом и браслетом из белого металла, б/у; крест из белого металла; цепь с кулоном из белого металла; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; часы «Командирские» с кожаным ремнем, б/у; цепь с крестом из белого металла, б/у; часы «Восток» с браслетом из белого металла, б/у; серьга из желтого металла, б/у; цепь из желтого металла, б/у; часы «Auto» с браслетом из белого металла, б/у; облигация 15 №; кольцо из желтого металла, б/у; часы «Ракета» из белого металла с ремнем коричневого цвета, б/у; акция серия АА №; часы «Auto», б/у; удостоверение Б №; часы «Зима» с браслетом из желтого металла, б/у; часы «Электроника» без ремня, б/у; цепь с крестом из белого металла; кольцо из белого металла, б/у; часы «Победа» из белого металла; часы «Луч» из белого металла; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; цепь из желтого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; часы «PEFECT» без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; облигация 18 №; облигация 11 №; облигация 18 №; облигация 05 №; облигация 33 №; облигация 21 №; часы «Ракета», без ремня; цепь с крестом из белого металла, б/у; сберегательная книжка №; часы «Кеrко» электронные; цепь с крестом из белого металла, б/у; часы «Ракета», б/у; Часы «Motorora» электронные, черного цвета; часы «Заря» из желтого металла, без браслета, б/у; цепь из белого металла, б/у; кулон из белого металла, б/у; кольцо из белого металла, б/у; кулон из белого металла, б/у; сертификат акций серия А №; часы «Sonic» из белого металла, без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; кольцо печатка из желтого металла, б/у; серьга из белого металла, б/у; часы «Montana» с браслетом из белого металла, б/у; часы «Командирские» без браслета, из белого металла, б/у; сертификат №; сертификат акций №; часы «Зима» из белого металла с ремнем черного цвета, б/у; крест из белого металла, б/у; часы «Ракета» с браслетом из белого металла, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; кольцо из желтого металла; облигация № №; облигация № №; облигация № №; сберегательная книжка №; часы «Чайка» с ремнем черного цвета; сберегательная книжка №; часы «Ракета» с браслетом из желтого металла, б/у; цепочка из белого металла, б/у; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; сберегательная книжка №; часы «ASANI» черного цвета; кольцо из желтого металла, б/у; цепь с крестом из белого металла, б/у; часы «Zaritron»; часы «Восток» из белого металла, без браслета, б/у; часы «Полет» с браслетом из желтого металла, б/у.

В судебное заседание представитель заявителя Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва

не явился, извещен надлежащим образом, просил рассмотреть дело в свое отсутствие.

Заинтересованное лицо- представитель ФКУ ИК-7 ГУФСИН России по Красноярскому краю в судебное заседание не явился, просил о рассмотрении дела в свое отсутствие.

Заинтересованные лица – ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО35, ФИО43, ФИО33, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО15, ФИО47, ФИО48, ФИО16, ФИО49, ФИО29, ФИО50, ФИО27, ФИО22, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО8, ФИО11, ФИО17, ФИО50, ФИО56 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, о причинах неявку суд не уведомили.

Исследовав материалы дела, суд находит заявление подлежащим удовлетворению. 

В соответствии с ч. 1 ст. 225 ГК РФ бесхозяйной является вещь, которая не имеет собственника, или собственник которой не известен, либо вещь, от права собственности на которую собственник отказался.

Согласно ст. 226 ГК РФ движимые вещи, брошенные собственником или иным образом оставленные им с целью отказа от права собственности на них, поступают в собственность лица, вступившего во владение ими, если по заявлению этого лица они признаны судом бесхозяйными.

Согласно п. 6 ч. 1 ст. 262 ГПК РФ дела о признании движимого имущества бесхозяйным рассматриваются в порядке особого производства.

Согласно ч.1 290 ГПК РФ заявление о признании движимой вещи бесхозяйной подается в суд лицом, вступившим во владение ею, по месту жительства или месту нахождения заявителя.

Заявление о признании движимой вещи, изъятой федеральными органами исполнительной власти в соответствии с их компетенцией, бесхозяйной подается в суд финансовым органом по месту нахождения этой вещи.

Из материалов дела следует, что в период отбывания наказания у осужденных были изъяты вещи, в которых, согласно акту о вскрытии, находились: часы «Восток» без ремня, б/у (принадлежат ФИО57) л.д.155-156 том1; 

-часы без браслета, б/у; цепь с крестом, б/у (принадлежат ФИО58) л.д. 21,157-158 том 1;

- часы «Восток» б/у (принадлежат ФИО59) л.д.22,161-162 том1; 

-сертификат акций серия А № (принадлежат ФИО60 л.д. 23,163-164 том1); 

-цепочка из желтого металла; крест (принадлежат ФИО61) л.д. 24,165-166 том1;

-часы без браслета «Победа» (принадлежат ФИО62) л.д. 25,167-168 том1; 

-часы «Слава» (принадлежат ФИО63) л.д. 26,169-170 том1; 

-справка АР № (принадлежит ФИО64) л.д. 27,171-172 том1;

-цепь с крестом из белого металла б/у (принадлежит ФИО52) л.д. 28,173-174 том 1, 

-сберегательная книжка ОТ № (принадлежат ФИО65) л.д. 29,177 том 1;

-часы электронные «SPORT» с ремнем черного цвета б/у (принадлежат ФИО66) л.д. 30,181-182 том 1; 

-часы электронные «SPORT» без браслета, б/у (принадлежат ФИО54) л.д. 31,183-184 том 1; 

-сертификат акций серия А № (принадлежат ФИО67) л.д. 32,187-188 том 1; 

-сертификат акций капитал плюс № (принадлежат ФИО68) л.д. 33,189-190 том 1;

-часы «Победа» с ремнем черного цвета, б/у (принадлежат ФИО69) л.д. 34,141-142 том 1;

-радио-часы № серого цвета с 2-мя батарейками (принадлежат ФИО70) л.д.35,193-194 том 1;

-кольцо черного цвета, б/у (принадлежит ФИО18) л.д.36,195-196 том 1; 

-сертификат акций серия А № (принадлежит ФИО71) л.д. 37, 197-198 том1;

-крест из белого металла (принадлежит ФИО72) л.д. 38,199-200 том1; 

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО55) л.д.39,201-202 том1; 

-кольцо серого цвета, б/у (принадлежит ФИО73) л.д.40,205-206 том1; 

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО4) л.д.41,207-208 том1; 

-сберегательная книжка №; сберегательная книжка № (принадлежит ФИО3) л.д. 42,211,212,213 том1; 

-часы «Слава» из белого металла, без браслета б/у (принадлежит ФИО20) л.д.43,216-217 том1,

-сберегательная книжка № (принадлежит Галину В.Ю.) л.д. 44,218-219 том1; 

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО74) л.д.45,220-221 том1; 

-часы «Наири» из желтого металла с ремнем коричневого цвета, б/у; кольцо печатка из белого металла, б/у (принадлежат ФИО75) л.д.46, 222-223 том1;

-сберегательная книжка № (принадлежат ФИО76) л.д.47,224-225 том1;

-часы наручные «Ракета», без ремня (принадлежат ФИО77) л.д.51,226-227 том1; 

-часы без браслета (принадлежат ФИО5) л.д.48,228-229 том1;

- цепь серого цвета, б/у; кулон кошка коричневого цвета, б/у; браслет из белого металла, б/у (принадлежат ФИО6) л.д. 49,230-231 том1; 

-сертификат акций серия А № (принадлежит ФИО19) л.д. 50,234-235 том1;

- часы «QUARTZ» в футляре; часы «ROLEX»; часы «JAPONA» стекло треснуло (принадлежат ФИО78) л.д.52,236-237 том1;

-часы «Asahi» с браслетом, пластмассовые, б/у (принадлежат ФИО7) л.д.53,238-239 том1; 

-часы «Балтика» из корпуса серого цвета, без браслета, б/у (принадлежат ФИО79) л.д.54,241-242 том 1; 

-кольцо из желтого металла, б/у (принадлежит ФИО80) л.д.55,243-244 том1; 

-часы «Электроника» черного цвета, без браслета, б/у (принадлежат ФИО8) л.д.56,245-246 том1;

-часы «Philip» с браслетом из белого металла, б/у (принадлежат ФИО37 л.д.57,249-250 том1; 

-цепочка серого цвета, разъединена на 2 части (принадлежит ФИО39) л.д.58 том1; л.д.1-2 том2;

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО81) л.д.59 том1; л.д.4-5 том2;

-сберегательная книжка №(принадлежит ФИО40) л.д.60 том1; л.д.6-8 том 2;

-ваучер № (принадлежит ФИО82) л.д.61 том1; л.д.13-14 том2;

- крест из белого металла на нитке зеленого цвета, б/у (принадлежит ФИО41) л.д.62 том1; л.д.15-16 том2;

-цепь серого цвета, б/у (принадлежит ФИО36) л.д.63 том1; л.д.23-24 том2; 

-часы серого цвета, без браслета, б/у (принадлежат ФИО83) л.д.64 том1; л.д.25-26 том2;

-часы «Восток» серого цвета, без браслета, б/у (принадлежат ФИО42) л.д.65 том1; л.д.27-28 том2;

-доллар США № (принадлежат ФИО84) л.д.66 том1; л.д.31-32 том2;

-часы электронные черного цвета, без браслета (принадлежат ФИО38) л.д.67 том1; л.д.36-37 том2;

-часы «SCHILLING» из белого металла с ремнем черного цвета, б/у (принадлежат ФИО9) л.д.68 том1; л.д.38-39 том2; 

- часы электронные черного цвета, сломанные, с чехлом (принадлежат ФИО85) л.д.69 том1; л.д.40-41 том2; 

-часы «Командирские» с браслетом из белого металла, б/у (принадлежат ФИО86) л.д.70 том1; л.д.42-43 том2;

-часы «SITIZEN» серого цвета с браслетом, б/у (принадлежат ФИО35) л.д.71 том1; л.д.44-45 том2;

-цепь с крестом серого цвета (принадлежат ФИО43) л.д.72 том1 ; л.д.48-49 том2;

- аттестат о среднем образовании АГ № (принадлежит ФИО87) л.д.73 том1; л.д.52-53 том2; 

-кольцо; часы «Ракета», б/у (принадлежат ФИО88) л.д.74 том1; л.д. 54-55 том2;

-часы «Adidas» из белого металла, без браслета, б/у (принадлежат ФИО89) л.д.75 том1; л.д.56-57 том2;

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО90) л.д.76 том1; л.д.58-59 том2;

- цепь из белого металла, разорвана, б/у (принадлежит ФИО91) л.д.77 том1; л.д.60-61 том2; 

-часы «Ракета» корпус серого цвета с ремнем черного цвета, б/у (принадлежит ФИО92) л.д.83 том1; л.д.62-63 том2; 

-часы электронные черного цвета, без браслета, б/у (принадлежат ФИО10) л.д.79 том1; л.д.64-65 том2; 

-коронка зубная из желтого металла, б/у (принадлежит ФИО34) л.д.78 том1; л.д.68-69 том 2;

-кольцо из желтого металла, б/у (принадлежит ФИО11) л.д.80 том1; л.д.70-71 том2; 

-часы электронные с браслетом серого цвета с разбитым стеклом (принадлежат ФИО33) л.д.81 том1; л.д.74-75 том2;

-кулон серого цвета с зеленым камнем, б/у (принадлежит ФИО44) л.д. 82 том1; л.д.77-78 том2;

- часы наручные «Электрон 54» желтого цвета на нитке (принадлежит ФИО32) л.д.84 том1; л.д. 82—83 том2; 

-часы «Заря» из белого металла с ремнем коричневого цвета, б/у (принадлежит ФИО93) л.д. 85 том1; л.д.84-85 том2;

-сертификат акций серия № (принадлежит ФИО12) л.д.86 том1; л.д.86-87 том2; 

-купон Беларусь (принадлежит ФИО94) л.д.87 том1; л.д.88-89 том2;

-часы «Montana» (принадлежат ФИО95) л.д. 88 том1; л.д.90-91 том2;

-часы кварцевые «SEIKO» из металла серого цвета с браслетом (принадлежат ФИО31) л.д.89 том1; л.д. 92-93 том2; 

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО96) л.д.90 том1; л.д.95-96 том2;

-часы «Слава» с ремнем черного цвета, б/у (принадлежат ФИО97) л.д.91 том1 ; л.д.97-98 том2; 

-пластиковая карта «Сберкарта» № (принадлежит ФИО98) л.д. 92 том1; л.д.99-100 том2; 

-часы «ОМАХ» серого цвета с браслетом, б/у (принадлежат ФИО99) л.д. 93 том1; л.д.101-102 том2;

-часы Cassno с браслетом из белого металла, б/у; крест из белого металла (принадлежат ФИО13) л.д.94 том1; л.д.103-104 том2;

-цепь с кулоном из белого металла (принадлежит ФИО45) л.д.95 том1; л.д.106-107 том2; 

- цепь из белого металла, б/у (принадлежит ФИО30) л.д. 96 том1; л.д.109-110 том2;

- цепь из белого металла, б/у (принадлежит ФИО14) л.д.97 том1; л.д.111-112 том2; 

-кольцо желтого цвета, б/у (принадлежит ФИО46) л.д.98 том1; л.д.113-114 том2;

-часы «Командирские» с кожаным ремнем, б/у (принадлежат ФИО100) л.д.99 том1; л.д.116 -117 том2; 

-цепь с крестом серого цвета, б/у (принадлежит ФИО15) л.д.100 том1; л.д. 118-119 том2; 

- часы «Восток» с браслетом серого цвета, б/у (принадлежат ФИО101) л.д.101 том1; л.д.121-122 том2;

-серьга желтого цвета, б/у (принадлежит ФИО102) л.д.102 том1; л.д.125-126 том2; 

-цепь из желтого металла, б/у (принадлежит ФИО103) л.д.103 том1; л.д.127-128 том2; 

-часы серого цвета с браслетом, б/у (принадлежат ФИО104) л.д.104 том1; л.д.129-130 том2; 

-облигация на сумму 100 рублей № (принадлежит ФИО105) л.д.105 том1; л.д.131-132 том2; 

-кольцо из желтого металла, б/у (принадлежит Пак И.А.) л.д.106 том1; л.д.133-134 том2; 

- часы «Ракета» из белого металла с ремнем коричневого цвета, б/у (принадлежит ФИО106) л.д.107 том1; л.д. 135-136 том2; 

-акция серия олби-дипломат АА № (принадлежит ФИО107) л.д.108 том1; л.д.137-138 том2; 

-часы «Auto», б/у (принадлежит ФИО108) л.д.109 том1; л.д.139 -140 том2;

-удостоверение 25 лет 20 лет Победы (принадлежит ФИО109) л.д.110 том1;л.д.141-142 том2; 

- часы «Зима» с браслетом желтого цвета, б/у; часы электронные без ремня, б/у (принадлежат ФИО48) л.д.111 том1; л.д.143-144 том2; 

-цепь с крестом из белого металла (принадлежит ФИО110) л.д.112 том1; л.д.146-147 том2; 

-кольцо из белого металла «Пресвятая богородица» б/у (принадлежит ФИО16) л.д.113 том1, л.д.148-149 том2; 

-часы «Победа» из белого металла (принадлежат ФИО49) л.д.114 том1; л.д.151-152 том2; 

- часы «Луч» из белого металла (принадлежат ФИО111) л.д. 115 том1; л.д.154-155 том2; 

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО112) л.д.116 том1; л.д. 156-157 том2;

-сберегательная книжка № (принадлежит ФИО113) л.д.117 том1; л.д.158-159 том2; 

-сберегательная книжка №; цепь из желтого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; часы «PEFECT» без браслета, б/у (принадлежат ФИО114) л.д.118 том1; л.д.160-161 том2; 

- кольцо из желтого металла, б/у (принадлежит ФИО115) л.д.119 том1; л.д.162-163 том2;

-облигация 18 №; облигация 11 №; облигация 18 №; облигация 05 №; облигация 33 №; облигация 21 № (принадлежат ФИО116) л.д.120 том 1; л.д.164-167 том2; 

-часы «Ракета», с ремнем красного цвета (принадлежит ФИО117) л.д.121 том1; л.д.168-169 том2; 

-цепь с крестом серого цвета, б/у (принадлежит ФИО17) л.д.122 том1; л.д.170-171 том2; 

- сберегательная книжка № (принадлежит ФИО29) л.д.123 том1; л.д.174-176 том2;

- часы «Кеnко» электронные (принадлежат ФИО118) л.д.124 том1; л.д.177-178 том2; 

-цепь с крестом из белого металла, б/у (принадлежат ФИО119) л.д.125 том1; л.д.179-180 том2; 

-часы «Ракета» с браслетом из белого металла б/у (принадлежат ФИО120) л.д.126 том1; л.д.181-182 том2;

-часы «Motoror» электронные, черного цвета (принадлежат ФИО121) л.д.127 том1; л.д.183-184 том2; 

-часы «Заря» из желтого металла, без браслета, б/у (принадлежат ФИО122) л.д.128 том1; л.д.185-186 том2; 

- цепь из белого металла, б/у; кулон из белого металла с зеленым камнем, б/у; кольцо из белого металла, б/у; кулон из белого металла с 2-мя белыми камнями, б/у (принадлежат ФИО28) л.д.129 том1; л.д. 188-189 том2;

-акция Ковчег серия А № (принадлежит ФИО123) л.д.130 том1; л.д.190-191 том2; 

-часы «Sonic» из белого металла, без браслета, б/у (принадлежат ФИО50) л.д.131 том1; л.д. 190-194 том2;

-кольцо из желтого металла, б/у; кольцо печатка из желтого металла, б/у; серьга из белого металла с камнем розового цвета, б/у; часы «Montana» с браслетом из белого металла, б/у (принадлежат ФИО124) л.д.132 том1; л.д. 196-197 том2;

-часы «Командирские» без браслета, из белого металла, б/у (принадлежат ФИО125) л.д.132 том1; л.д. 199-200 том2;

-сертификат № (принадлежит ФИО126) л.д.134 том1; л.д. 202-203 том2;

-сертификат акций № (принадлежит ФИО127) л.д.135 том1; л.д. 204-205 том2; 

-часы из белого металла с браслетом черного цвета, б/у (принадлежит ФИО128) л.д.136 том 1; л.д. 206-207 том2;

-крест серого цвета, б/у (принадлежит ФИО129) л.д. 137 том1; л.д.208-209 том2;

-часы «Ракета» с браслетом из белого металла, б/у (собственник ФИО130) л.д. 138 том1; л.д. 211-212 том2;

-кольцо из желтого металла, б/у (собственник ФИО23) л.д. 139 том1; л.д.213-214 том2;

-кольцо из желтого металла (собственник ФИО27) л.д. 140 том1; л.д. 215 -216 том2;

-облигация серии № №; облигация серии № №; облигация серии № № (собственник ФИО131) л.д. 141 том1; л.д. 218-219 том2;

- сберегательная книжка № (собственник ФИО22) л.д.142 том1; л.д. 220-221 том2);

-часы «Чайка» с ремнем коричневого цвета (собственник ФИО132) л.д. 143 том 1; л.д. 223-224 том2;

-сберегательная книжка № (собственник ФИО51) л.д.144 том1; л.д. 226-227 том2;

-часы «Ракета» с браслетом из желтого металла, б/у (собственник ФИО133) л.д. 145 том1; л.д. 228-229 том2;

- цепочка из белого металла, б/у (собственник ФИО26) л.д. 146 том1; л.д. 230-231 том2);

-лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № № (собственник ФИО134) л.д. 147 том1; л.д. 233-234 том2;

-сберегательная книжка № (собственник ФИО21) л.д. 148 том1; л.д. 235-236 том2;

- часы электронные черного цвета (собственник ФИО25) л.д.149 том1; л.д. 237-238 том2;

-кольцо из желтого металла, б/у (собственник ФИО24) л.д. 150 том 1; л.д. 239-240 том2;

-цепь с крестом серого цвета, б/у (собственник ФИО135) л.д. 151 том 1; л.д. 242-243 том2;

-часы «Zaritron» с ремнем коричневого цвета (собственник ФИО136) л.д. 152 том1; л.д. 244-245 том2;

-часы «Восток» с корпусом черного цвета, без браслета, б/у (собственник ФИО137) л.д. 153 том1; л.д. 247-248 том2;

-часы «Полет» с браслетом из желтого металла, б/у (собственник ФИО138) л.д. 154 том1; л.д. 249-250 том2.

Согласно материалам дела, ФКУ-ИК-7 направлялись вышеуказанным лицам письма, в которых предлагалось вышеуказанным лицам явиться в ИК-7 для получения личных вещей: ФИО58 (том 1, л.д. 159-160), ФИО52 (том 1, л.д. 175,176), ФИО65 (том 1, л.д. 178, 179, 180), ФИО54 (том 1, л.д. 185-186), ФИО55 (том 1, л.д. 203-204), ФИО4 (том 1 л.д. 209-210), ФИО3 (том 1 л.д. 214-215), ФИО6 (том 1 л.д. 232-233), ФИО7 (том 1 л.д. 240), ФИО8 (том 1 л.д. 247-248), ФИО37 (том 1 л.д. 251-252), ФИО39 (том 2 л.д. 3,3а), ФИО40 (том 2 л.д. 9-12), ФИО41 (том 2 л.д. 17-22), ФИО42 (том 2 л.д. 29-30), ФИО84 (том 2 л.д. 33-35), ФИО35 (том 2 л.д. 46-47), ФИО43 (том 2 л.д. 50-51), ФИО10 (том 2 л.д. 66-67), ФИО33 (том 2 л.д. 72-73,76), ФИО44 (том 2 л.д. 79-81), ФИО31 (том 2 л.д. 94), ФИО13 (том 2 л.д. 105), ФИО45 (том 2 л.д. 108), ФИО46 (том 2 л.д. 115), ФИО15 (том 2 л.д. 120), ФИО101 (том 2 л.д. 123-124), ФИО48 (том 2 л.д. 145), ФИО16 (том 2 л.д. 150), ФИО49 (том 2 л.д. 153), ФИО17(том 2 л.д. 172), ФИО29 (том 2 л.д. 173), ФИО122 (том 2 л.д. 187), ФИО50 (том 2 л.д. 195), ФИО56 (том 2 л.д. 198), ФИО125 (том 2 л.д. 201), ФИО129 (том 2 л.д. 210), ФИО27 (том 2 л.д. 217), ФИО22 (том 2 л.д. 222), ФИО51 (том 2 л.д. 225), ФИО26 (том 2 л.д. 232), ФИО24 (том 2 л.д. 241), ФИО136 (том 2 л.д. 246).

Оценив вышеуказанные доказательства, суд приходит к выводу, что собственники отказались от права собственности на вышеуказанные вещи, а потому находит заявление Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва обоснованным и подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-198, 293 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Заявление Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва - удовлетворить.

Признать движимое имущество: часы «Восток» без ремня, б/у; часы без браслета, б/у; цепь с крестом, б/у; часы «Восток» б/у; сертификат акций серия А №; цепочка из желтого металла; крест; часы без браслета «Победа»; часы «Слава»; справка АР №; цепь с крестом из белого металла, б/у; сберегательная книжка ОТ №; часы электронные «SPORT» с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные «SPORT» без браслета, б/у; сертификат акций серия А №; сертификат акций №; часы «Победа» с ремнем черного цвета, б/у; радио-часы RS 2611 серого цвета с 2-мя батарейками; кольцо черного цвета, б/у; сертификат акций серия А №; крест из белого металла; сберегательная книжка №; кольцо серого цвета, б/у; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; часы «Слава» из белого металла, без браслета, б/у; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; часы «Наири» из желтого металла с ремнем коричневого цвета, б/у; кольцо печатка из белого металла, б/у; сберегательная книжка №; часы наручные «Ракета», без ремня; часы без браслета; цепь из серого цвета, б/у; кулон кошка коричневого цвета, б/у; браслет из белого металла, б/у; сертификат акций серия А №; часы «QUARTZ» в футляре; часы «ROLEX»; часы «JAPONA» стекло треснуло; часы «Asahi» с браслетом, пластмассовые, б/у; часы «Балтика» из корпуса серого цвета, без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; часы «Электроника» черного цвета, без браслета, б/у; часы «Philip» с браслетом из белого металла, б/у; цепочка серого цвета разъединена на 2 части; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; приватизационный чек (ваучер) №; крест из белого металла на нитке зеленого цвета, б/у; цепь серого цвета, б/у; часы серого цвета, без браслета, б/у; часы «Восток» серого цвета, без браслета, б/у; доллар №; часы электронные черного цвета, без браслета; часы «SCHILLING» из белого металла с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные черного цвета, сломанные, с чехлом; часы «Командирские» с браслетом из белого металла, б/у; часы «SITIZEN» серого цвета с браслетом, б/у; цепь с крестом серого цвета; аттестат о среднем образовании АГ №; кольцо; часы «Ракета», б/у; часы «Adidas» из белого металла, без браслета, б/у; сберегательная книжка №; цепь из белого металла, разорвана, б/у; часы «Ракета» корпус серого цвета с ремнем черного цвета, б/у; часы электронные черного цвета, без браслета, б/у; коронка зубная из желтого металла, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; часы электронные с браслетом серого цвета с разбитым стеклом; кулон серого цвета с зеленым камнем, б/у; часы наручные «Электрон 54» желтого цвета на нитке; часы «Заря» из белого металла с ремнем коричневого цвета, б/у; сертификат акций серия №; купон Беларусь; часы «Montana»; часы кварцевые «SEIKO» из металла серого цвета с браслетом; сберегательная книжка №; часы «Слава» с ремнем черного цвета, б/у; пластиковая карта «Сберкарта» №; часы «ОМАХ» серого цвета с браслетом, б/у; часы Cassno с браслетом из белого металла, б/у; крест из белого металла; цепь с кулоном из белого металла; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; кольцо желтого цвета, б/у; часы «Командирские» с кожаным ремнем, б/у; цепь с крестом серого цвета, б/у; часы «Восток» с браслетом серого цвета, б/у; серьга желтого цвета, б/у; цепь из желтого металла, б/у; часы серого цвета с браслетом, б/у; облигация на сумму 100 рублей №; кольцо из желтого металла, б/у; часы «Ракета» из белого металла с ремнем коричневого цвета, б/у; акция серия олби-дипломат №; часы «Auto», б/у; удостоверение 25 лет 20 лет Победы; часы «Зима» с браслетом из желтого цвета, б/у; часы электронные без ремня, б/у; цепь с крестом из белого металла; кольцо из белого металла «Пресвятая богородица», б/у; часы «Победа» из белого металла; часы «Луч» из белого металла; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; сберегательная книжка №; цепь из желтого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; цепь из белого металла, б/у; часы «PEFECT» без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; облигация 18 №; облигация 11 №; облигация 18 №; облигация 05 №; облигация 33 №; облигация 21 №; часы «Ракета», с ремнем красного цвета; цепь с крестом серого цвета, б/у; сберегательная книжка №; часы «Кеnко» электронные; цепь с крестом из белого металла, б/у; часы «Ракета» с браслетом из белого металла, б/у; часы «Motoror» электронные, черного цвета; часы «Заря» из желтого металла, без браслета, б/у; цепь из белого металла, б/у; кулон из белого металла с зеленым камнем, б/у; кольцо из белого металла, б/у; кулон из белого металла с 2-мя белыми камнями, б/у; акция Ковчег серия А №; часы «Sonic» из белого металла, без браслета, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; кольцо печатка из желтого металла, б/у; серьга из белого металла с камнем розового цвета, б/у; часы «Montana» с браслетом из белого металла, б/у; часы «Командирские» без браслета, из белого металла, б/у; сертификат №; сертификат акций №; часы из белого металла с браслетом черного цвета, б/у; крест серого цвета, б/у; часы «Ракета» с браслетом из белого металла, б/у; кольцо из желтого металла, б/у; кольцо из желтого металла; облигация № №; облигация серия № №; облигация серия №; сберегательная книжка №; часы «Чайка» с ремнем коричневого цвета; сберегательная книжка №; часы «Ракета» с браслетом из желтого металла, б/у; цепочка из белого металла, б/у; лотерейный билет 069 №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; лотерейный билет № №; сберегательная книжка №; часы электронные черного цвета; кольцо из желтого металла, б/у; цепь с крестом серого цвета, б/у; часы «Zaritron» с ремнем коричневого; часы «Восток» с корпусом черного цвета, без браслета, б/у; часы «Полет» с браслетом из желтого металла, б/у- бесхозяйным и передать его в собственность Российской Федерации в лице Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае, Республике Хакасия и Республике Тыва. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам Красноярского краевого суда в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме (14 января 2019г.), путем подачи жалобы через Емельяновский районный суд Красноярского края.

Копия верна 

Судья О.М. Оголихина